
UCHWAŁA NR XVII/21/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a, 
art. 51 ust. 4 i ust. 5, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690, 2473 i 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanymi dalej "schroniskiem". 

§ 2. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia w 
schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wydaje 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku na podstawie wywiadu środowiskowego. 

§ 3. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w schronisku przysługuje osobom bezdomnym odpłatnie i 
udzielana jest po zawarciu porozumienia administracyjno-prawnego z gminą, w której funkcjonuje schronisko. 

§ 4. 1. Opłaty za pobyt w schronisku ustala się według poniższych tabel w oparciu o kryterium dochodowe, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej w 
schronisku określony według kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku  liczona 
procentowo w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

1. do 100% nie więcej niż 30% 

2. powyżej 100% do 150% powyżej  30% do 50% 

3. powyżej 150% do 200% powyżej  50% do 65% 

4. powyżej 200% do 250% powyżej  65% do 70% 

5. powyżej 250% powyżej 70% do 80% 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej w 
schronisku określony według kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku  liczona 
procentowo w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

1. do 100% nie więcej niż 50% 

2. powyżej 100% do 150% powyżej  50% do 55% 

3. powyżej 150% do 200% powyżej  55% do 60% 

4. powyżej 200% do 250% powyżej  60% do 70% 

5. powyżej 250% powyżej 70% do 80% 

2. Wysokość odpłatności ustala się w uzgodnieniu z osobą,  której przyznano pomoc w tej formie, biorąc pod 
uwagę jej sytuację życiową. 

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność zostanie 
ustalona proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu i ustalonej kwoty dziennej pobytu. 

Id: A5032C50-897D-41FB-B2B4-219DC92BDCC9. Podpisany Strona 1



3. Każdą rozpoczętą przez osobę dobę pobytu w schronisku uważa się za dzień jej pobytu. 

§ 6. 1. Osobę bezdomną, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego można zwolnić z całości lub części 
opłaty za pobyt w schronisku w przypadku, gdy: 

a) osoba bezdomna posiada udokumentowane wydatki związane ze stanem zdrowia lub zdarzeniem losowym, 

b) wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez pracownika socjalnego w wywiadzie 
środowiskowym przeprowadzonym na tę okoliczność. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku podejmuje 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXV/114/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 23 listopada 2017r. w 
sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, które 
ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Zbąszynek (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z2017r. poz. 
2468). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

Id: A5032C50-897D-41FB-B2B4-219DC92BDCC9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z brakiem określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób

bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, brakiem

ustalenia zakresowego poziomu odpłatności za pobyt osób w schronisku dla osób

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz zmianą

od 04.10.2019r. ustawy o pomocy społecznej konieczne jest podjęcie nowej uchwały w

sprawie ponoszenia opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej wprowadziła nowe zasady udzielania

pomocy w formie schronienia co do osób, które dysponują własnym dochodem

nieprzekraczającym kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w w/w ustawie. Do tej

pory osoby te nie ponosiły żadnych opłat za pobyt w schronisku. Do dnia 04.10.2019r.

ponoszenie opłat za pobyt w schronisku regulował zapis art. 97 ust 1 ustawy o pomocy

społecznej tj. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala

podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres

usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Ustawodawca znowelizował w/w przepis w ten sposób, że do art. 97 ust. 1 dodany

został ustęp 1a w brzmieniu: W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie.

Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie

przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do

schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z

usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie ustalenia zasad

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest w pełni uzasadnione.

Id: A5032C50-897D-41FB-B2B4-219DC92BDCC9. Podpisany Strona 1




